
RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO n. 174/2008. 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 

atribuições, em sua 434a Reunião, realizada em 6/11/2008, e considerando o Memo 

GEM  n. 72, de 16 de outubro de 2008, 

 

R E S O L V E: 

 

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 

para docente, uma vaga, relativa ao Instituto de Ciências Biológicas, Departamento de 

Genética e Morfologia, ficando assim constituída, por área e classe, pelos membros:  

Área: Nanobiotecnologia - Professor Titular/Dedicação Exclusiva – 

Bergmann M. Ribeiro (UnB), Telma Maria Tenório Zorn (USP), Luiz Renato de Franca 

(UFMG), Esper A. Cavalheiro (USP), Maria Luiza S. Mello (UNICAMP); Membros 

Suplentes: Marlene Benchimol (USU) e Íris Ferrari (UnB). 

 

Brasília,  12  de novembro de 2008. 

 

 

Roberto A. R. de Aguiar 
Reitor pro tempore 


